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[Indenrigs- og boligministeren;] 
personer, men da der stadig indkommer 
nye sager fra de lokale myndigheder; går 

홢 jeg ud fra, at" der under. forhandlingerne 
i det udvalg, der formentlig vil blive ned- 
sat, vil blive mulighed for .at optage yder- 
ligere et antal personer. Til sammenligning 
kan jeg 'oplyse, at der i forrige rigsdags- 
samling er naturaliseret ialt 838 personer. 

Af de på forslaget optagne personer er 
37 født i Danmark, 4 i Norge og 5 i Sve- 
rige; af de 37 i Danmark fødte personer 
er 20 født af fremmede forældre, medens 
17 er tidligere danske statsborgere, der 

I har erhvervet statsborgerret i fremmede 
lande, heraf 15 ved ægteskab med frem- 
mede mænd. 

Efter opholdssted fordeler ansøgerne sig 
med 58 fra København, Frederiksberg og 
Gentofte, 40 fra det øvrige Sjælland, 24 
fra Lolland-Falster, 4 fra Bornholm, 11 
fra Fyn, 26 fra Nørrejylland, 7 fra SØn- 
derjylland og l fra Færøerne. 

94 af andragerne er kvinder, 77 mænd. 
Blandt andragerne er 27 ægtepar. 

De nye principper, der blev indført ved 
lov om dansk indfødsret af 27. maj 1950, 
giver sig klart udtryk på to punkter: me- 
dens det tidligere almindeligvis var således, 
at ca. halvdelen af de optagne personer 
var født i Danmark, Norge, Og Sverige, er 
denne brøk reduceret til ca. lfM hvilket 
skyldes, at et stort antal personer, der 
efter den tidligere retstilstand var henvist 
til at søge naturalisation, nu kan erhverve 
dansk indfødsret ved afgivelse af erklæring. 

Det andet punkt, jeg vil nævne, er det, 
at medens hustruen tidligere som biperson 
omfattedes af mandens ansøgning, må hun 

I nu selv søge om indfødsret, og resultatet 
er blevet, at en betydelig større del af an- 
dragerne nu er kvinder. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje tings velvillige behand- 
ling. 

Jeg skal dernæst tillade mig at frem- 
sætte forslag til lov om erhvervelse eller be- 
varelse df  indfødsret uanset bestemmelserne 
i lov nr, "379 a f  12. juli  1946 m. v. Dette 
lovforslag tilsigter at give de deri optagne 
personer den statsborgerlige stilling, de 
ville have haft, såfremt der ikke ved loven 
af 12. juli 1946 og den nye indfødsretslov 
af 27. maj 1950 var blevet fastsat visse 
undtagelsesbestemmelser, forsåvidt angår 
tyske statsborgere, statsløse 'af tysk af- 
stamning, flygtninge m. v., og forsåvidt an- 
går danske, der er blevet tyske statsborgere. 

Medens der i forrige rigsdagssamling blev 
optaget ialt 328 personer,' omfatter det fore- 

liggende forslag 49 personer, men jeg agter 
ved ændringsforslag at søge også de andra- , 
gere optaget, hvis sager bliver færdigbe- 
handlet, medens forslaget er til behandling 
her i tinget. 

Hermed skal jeg tillade mig at anbefale 
også dette forslag til det høje tings vel- 
villige behandling. 

Justitsministeren (Helga Pedersen): Jeg 
har herved den ære for det høje landsting 
at genfremsætte forslag .til lov om ændring 
i lov nr. 87 a f  26. marts 1923 om adop- 
tion. 홢 

Forslaget blev oprindelig fremsat i rigs- 
dagssamlingen 1948홢-49, men et under for- 
slagets behandling i dette høje ting ned- 
sat udvalg nåede ikke at få afgivet be- 
tænkning, inden rigsdagssamlingen sluttede. 

Forslaget blev i lidt ændret skikkelse 
fremsat påny i  sidste rigsdagssamlings første 
del, og da det ikke blev færdigbehandlet: i 
udvalg inden landstingsvalget, blev det ! ' 
genfremsat efter det nye landstings sam- 
mentræden. x 

Udvalgsbehandlingen blev imidlertid ikke 
afsluttet inden rigsdagssamlingens slutning. 

Jeg, tillader mig at anbefale lovforslaget, 
der fremsættes i samme skikkelse som i 
sidste rigsdagssamling, til hurtig og vel- 
villig behandling i det høje ting. 

Endvidere har jeg den ære for det høje 
landsting at genfremsætte forslag til lov 
om hitteqods. 

Forslaget blev tidligere fremsat i rigs- 
dagssamlingen 1949-50, men arbejdet i 
et under forslagets behandling i dette høje 
ting nedsat udvalg blev ikke tilendebragt, 
inden rigsdagssamlingen sluttede. 

Jeg tillader mig at anbefale lovforslaget, 
der bortset fra nogle rent redaktionelle 
ændringer i SÖ 2, 4, 5 og 7 fremsættes i 
samme skikkelse som i rigsdagssamlingen 
1949홢50, til hurtig og velvillig behandling I 
i det høje t i n g .  

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af  5 medlemmer til udvalget fór 
forretningsordenen. 

Valgt b lev  Hans -Hånsen, Ingeborg *'I-la'n- 
sen, Johannes Hansen, Grete MølbakJ) Fre- 
der,iksen og Malchau. 1 

Derpå fulgte: 

Valg a f  9 medlemmer til udvalget for 
andragender. " 


